
Základní škola Vrčeň, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Směrnice o úplatě za pobyt ve školní družině 
Platnost: od  4.9.2017  - 1 - Pozbývá platnost: ………………. 

 

Směrnice o úplatě za pobyt ve školní družině 
 
Ú p l a t a  z a  š k o l n í  d r u ž i n u  
Čl. I  Úvodní ustanovení 
Tato směrnice stanovuje pravidla pro poskytování úplaty za vzdělávání ve školní družině (dále jen „úplata“), kterou hradí 
rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka škole, navštěvuje-li žák školní družinu. 
 
Ředitel Základní školy Vrčeň, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace stanovuje touto směrnicí výši úplaty za pobyt žáka 
ve školní družině podle  

 § 123 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) ve znění pozdějších předpisů a  

 §§ 11 a 14 vyhlášky MŠMT č.74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Čl. II Výše úplaty 
Výše úplaty za pobyt ve školní družině pro dítě přihlášené k pravidelné docházce do školní družiny je stanovená 
ředitelem školy 
pravidelná docházka do školní družiny      100,-Kč měsíčně 
Výše úplaty za pobyt ve školní družině pro dítě, které není přihlášené k pravidelné docházce do školní družiny 
celodenní pobyt ve školní družině     20,-Kč denně 
ranní pobyt ve školní družině      10,-Kč denně 
odpolední pobyt ve školní družině       10,-Kč denně 
    

Čl. III Placení úplaty 
Úplatu platí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka (dále jen „plátce“) zařazeného do školní družiny. 
Úplata je vybírána jednou za pololetí školního roku, ve kterém je žák zařazen ve školní družině. 
Úplata je splatná převodním příkazem nebo v hotovosti v základní škole: 

 za 1.pololetí školního roku do 30.listopadu  

 za 2.pololetí školního roku do 31.května. 
Žák může být vyloučen ze školní družiny, pokud nebude dodržen termín splatnosti. 
Pokud plátce neuhradí úplatu podle tohoto pokynu včas nebo ve správné výši, zaplatí plátce penále ve výši 50 % dlužné 
částky. 
Vybraná úplata včetně penále se stane součástí rozpočtu školy.   

 

Čl. IV Osvobození od placení úplaty 
Vyhláška č.74/2005 ve znění 279/2012 a pozdějších předpisů 
§ 11 
(3) Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže  
a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle zákona o pomoci 
v hmotné nouzi, 
b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních službách, nebo 
c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona o státní sociální 
podpoře 
       a tuto skutečnost prokáže řediteli.  

 

Čl. V Závěrečná ustanovení 
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 4.9.2017 
Byla schválena pedagogickou radou dne 1.9.2017 a školskou radou dne 30.8.2017.  
 

 
 
 
Směrnici vydal: 
M g r .  P a v e l  M a r š a l í k , ředitel ZŠ Vrčeň 
 
 


